
 

 

  

ŠKOLNÍ ČASOPIS  

ZŠ LIBIŠ 

ROČNÍK 2019/2020 - třetí číslo 

Žáci páté třídy 

Jsme žáci páté třídy ZŠ Libiš, okres Mělník a museli jsme zůstat doma 

z důvodu mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví ČR a chceme 

VÁS informovat o historii naší školy.  

 

 

 



 

 

 

1. Kubík informuje o historii naší školy 

 

2. Komiks od Marušky  

 

3. KÁJA: Takovou školu by si přáli všichni 

 

4. Obrázky našich umělců (Eliška, Vašík, Lucka, Ondra) 

 

5. Básnička od Justy 

 

6.  Tajenka od Hanky a Jakuba 

 

7. Skrývačka od Tády 

 

8. Informace o redakci 

  



 

 

      

Současná Základní škola v Libiši byla založena již v minulém století. Svou vlastní 

budovu však získala až v roce 1925. Až do roku 1976 byla samostatnou školou. Od roku 

1977 byla přičleněna k 1. ZŠ v Neratovicích a stala se jejím dislokovaným pracovištěm.  

V roce 1987 byla budova školy uzavřena. 

Teprve po osamostatnění obce Libiš byla škola znovu otevřena. 1. září 1990 bylo 

zahájeno vyučování - nejprve žáků 1. a 2. třídy a každý další rok pak přibyla jedna třída.  

 

V současné době má škola celý první stupeň, tzn. první až pátou třídu. 

   

 

 

 

Napsal: Jakub 

 

Zdroj informací: internet 

                                                                                                                                                    

 



 

 

 



 

 

Libiš byla od pradávna významným místem kolem Prahy. K Libiši se váže pověst o 

letním sídle kněžny Libuše, která v Libiši dala postavit pohanský chrám v místě kostela 

sv. Jakuba. Z tohoto místa měly vést chodby až do vesnice ke kostelu vedle školy, kam 

chodíme s dětmi každý rok zpívat vánoční koledy. 

Libiši byly vždycky provozovány různé řemesla jako například bednář, drogista, holič, 

kamnář, kolář, kovář, krejčí, lakýrník, obuvník, pekař, rolník, řezník, trafikant, truhlář, 

švadlena, vetešník, zahradník, velkostatkář, zedník, zlatník. Ve vesnici byly také 

hostince, stáčírna lahvového piva, pohřební ústav a další obchody. Ale v současné době 

je většina řemesel i obchodů v blízkém městě Neratovice, které nabídly více míst 

k bydlení a práci. 

Založení školy v Libiši bylo určitě usnadnění pro děti a také určitě občané v Libiše byli 

za svoji školu rádi. Vyučování dětí se postupně rozšířilo z 1. a 2. třídy až do 5. třídy. 

Věřím, že v budoucnu bude škola pro děti až do 9. třídy. 

 

Autor článku: Kája T. 

 

Úprava fotografie: Lucka 



 

 

 

 

 

 

Do školy ráda chodím, 

internetem se brodím. 

Hodně informací mám 

a tak toho hodně znám.  

 

Co to je: 

Již 95 let zdobí náš libišský svět.  

 

(škola) 

 

 

 

Obrázek: Honzík Ž.  

 



 

  

Ondra 

 

 

 

 

 



  

Vašek P:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Eliška:  

 



 

 

Tajenka: Název školy při jejím založení v r. 1925? 

 

 

 

 

 

 

 

1. Tvrdé (h,ch,k,r,d,t,n)

2. Samice koně

3. Nejdůležitější orgán lidského těla

4. Kyselé ovoce

5. Usušená tráva

6. Létající živočich

7. Co roste na jehličnatých stromech

8. Strunný hudební nástroj

9. Opak slova zlý

10. Plynné skupenství vody

11. Geometrická rýsovací pomůcka



 

Křížovka:  

 

 



 

 

 

 

Nápověda: zelené – jednoduché, modré těžké a 1 černá – 

těžká. Kytiček je 11. Zkus je najít. Hodně štěstí.  

 

 

Táda  

  



 

Informace o redakci: 
 

Šéfredaktor:      Karel  

Zástupce šéfredaktora:    Jan Ž. 

Zástupkyně šéfredaktora:    Vlasta  

Redaktoři pro sport:  Vivian, Ondřej, Karel, Nathalia Laura  

Redaktoři pro zábavu:   Lucie, Ema  

Redaktorky pro módní styl:  Nikola, Karolína  

Reportéři:      Vendula, Andrea  

Redaktor komiksů:     Marie  

Redaktoři pro volný čas (křížovky):  Anežka, Hana, Elen  

Redaktoři pro volný čas (grafika):   Jakub, Jan R 

Redaktor pro literaturu:    Eliška  

Korektorky – oprava textů:  Vlasta, Hana  

Inzerce – reklamy a nabídky:   Jan  F. 

Grafická úprava:   Tadeáš, Veronika  

Maxim, Marek, Václav L., Markéta  

  

Fotografové:      Natálie, Justýna  

Distribuce – kopírování a tisk:  Václav P. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Chyby (nejenom) tisku vyhrazeny! 


